
Contacto

Teléfono 958247695
Fax 958247862
Correo Electrónico apei@dipgra.es

Dirección Postal

Calle Periodista Barrios Talavera, s/n
(18014) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AP-SS 04/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2018
a las 15:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Agencia Provincial de Extinción de Incendios de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH%2Fq0QVd3SQSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención ajeno de Riesgos Laborales en las especialidades de
seguridad, higiene industrial, ergonomía, psicología aplicada y medicina del trabajo

Valor estimado del contrato 40.334,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.095 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.167,41 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
90711100 - Evaluación de riesgos o peligros que no sea para la construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Criterio: Que la suma
de los Lotes 1 y 2 de la oferta integradora sea más ventajosa que las ofertas presentadas de forma individualizada.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio Prevención Ajeno en la especialidad de Seguridad / higiene
industrial, ergonomía y psicología aplicada

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH%2Fq0QVd3SQSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.623,14 EUR.

Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 14.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.735,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Quirón Prevención S.L.U.
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AP-SS 04_2018/L1
Fecha de Formalización 09/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio Vigilancia en la Salud (Medicina del Trabajo)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.431,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Quirón Prevención S.L.U.
NIF B64076482



Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.599,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.078,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AP-SS 04_2018/L2
Fecha de Formalización 09/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Criterio: Que la suma de
los Lotes 1 y 2 de la oferta integradora sea más ventajosa que las ofertas presentadas de forma individualizada.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5nUKqqYz%2Bst7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003294968 |  2018-428457 | mié, 17 oct 2018 15:08:41:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9296413929044267293951270475466307854 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5nUKqqYz%2Bst7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

